

Retningslinjer for afledning af regnvand fra P-pladser og lign. i Herning Kommune.

Herning Kommune fastsætter følgende retningslinjer for afledning af regnvand og for etablering af sandfang og olieudskiller i forbindelse med afledning af regnvand, dels fra P-pladser og dels fra andre større befæstede arealer, f.eks. på virksomheder.

Ønsker du at aflede regnvand via olieudskiller skal du søge om tilladelse hertil ved Herning Kommune. Ansøgnings-skema og tjeklister til ansøgning om spildevandstilladelse findes på www.herning.dk sammen med retningslinjer for indretning og drift af sandfang og benzin- og olieudskillere. Det kan også være nødvendigt at søge om tilladelse til afledning af regnvand selvom der ikke etableres olieudskiller – kontakt kommunen for en vurdering.

Nedsivning af regnvand

P-pladser og industriejendomme

Infiltration	Regnvand fra køre- og parkeringsarealer kan, efter en konkret vurdering, afledes ved overfladisk infiltration (f.eks. i regnbed, græs-/grusareal, græsarmet beton).
Faskine	Regnvand fra køre- og parkeringsarealer må som udgangspunkt <i>ikke</i> afledes til en faskine

Afledning af regnvand til offentlig kloak

For alle afledninger til offentlig kloak skal der etableres sandfang af passende størrelse.

P-pladser

Følgende retningslinjer gælder ved etablering af P-pladser i tilknytning til indkøbscentre, butikker, boligområder, institutioner, administrationsbygninger m.v.

Afledning til separat regnvandskloak <u>med</u> regnvandsbassin	Ingen krav om olieudskiller
Afledning til fælleskloak	
Afledning til separat regnvandskloak <u>uden</u> regnvandsbassin	<p>Kommunen foretager en konkret vurdering af krav om etablering af olieudskiller. Kravet vurderes og afstemmes bl.a. i forhold til:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pladsens størrelse og indretning - den modtagende recipients målsætning og tilstand <p>Kommunen foretager ligeledes en vurdering af, om der skal etableres mulighed for at lukke for afløb fra pladsen</p>

Industriejendomme

Regnvand fra befæstede arealer på industriejendomme skal som udgangspunkt altid afledes til spildevandskloak, hvis der er risiko for at vandet kan indeholde forurenende stoffer fra f.eks. oplag eller processer.

Afledning til offentlig kloak (fælles og separatkloakeret)	<p>Kommunen foretager en konkret vurdering af, om aktiviteterne på industriejendommen er af en sådan karakter, at der skal etableres en olieudskiller inden videre afledning til kloak. Kravet vurderes og afstemmes bl.a. i forhold til:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pladsens størrelse og indretning - aktivitetsniveau og -art - om området er fælles- eller separatkloakeret - indretning af evt. regnvandsbassin - den modtagende recipients målsætning og tilstand
--	--

Udledning af regnvand direkte til recipient (vandløb eller sø)

Tilladelse til direkte udledning af regnvand fra befæstede arealer på industrijendomme til vandløb eller sø kan som udgangspunkt kun gives, hvis der ikke er risiko for at vandet kan indeholde forurenende stoffer fra f.eks. oplag eller processer.

Udledning til grøfter, vandløb og søer	<p>Kommunen fastsætter krav til sandfang og olieudskiller/oliefang på baggrund af en konkret vurdering. Kravet vurderes og afstemmes bl.a. i forhold til:</p> <ul style="list-style-type: none">- pladsens størrelse og indretning- aktivitetsniveau og -art- overfladevandets indhold af forurenende stoffer- risikoen for akut giftvirkning- den modtagende recipients målsætning og tilstand- recipientens størrelse/vandføring <p>Krav om etablering af forsinkelse af udledningen vil blive vurderet. Ligeledes vil det blive vurderet, om der skal etableres mulighed for at lukke for afløb fra pladsen f.eks. ved uheld og spild.</p>
--	--